三 戸 高 P 号 外

令和７年４月２１日

保護者 各位

青森県立三戸高等学校父母教師会

会 長 三 代 川 将 仁

三戸町による令和７年度『三戸高等学校魅力化推進事業』について

本校父母教師会では、平成３０年度より三戸町から英検等資格取得に係る検定料の支

援を受けてきました。令和３年度からは「三戸高等学校魅力化推進事業」として、検定料

等支援事業を始め遠距離通学者支援事業、進路達成支援事業等の多岐にわたる支援を

受けております。令和７年度につきましては、下記の事業に対する支援が決定しましたので

お知らせします。

記

１ 検定料等支援事業

（１）進学及び就職に必要となる検定に要する経費の支援

簿記検定等の商業科検定、家庭科技術検定、漢字検定、英語検定等

（２）資格取得に要する経費の支援

ドローン操縦、介護職員初任者研修、防災士等

２ 遠距離通学者支援事業

（１）町外通学者への支援

自宅の中学校区から高校までの距離に応じた次に定める額（年額）

南部中学校区：15,000円

名川中学校区：31,000円

福地中学校区：50,000円

田子中学校区（田子地区）：35,000円

田子中学校区（上郷地区）：50,000円

明治中学校区：50,000円

三条中学校区：50,000円

新郷中学校区：34,000円

倉石中学校区：43,000円

金田一中学校区：25,000円

福岡中学校区：40,000円

※限度額 50,000円

（２）町内通学者への支援

通学に適した公共交通機関のない地域で、自宅の旧小学校区から高校までの距離

に応じた次に定める額（年額）

旧蛇沼小学校区：22,000円

旧目時小学校区：23,000円

旧大舌小学校区：35,000円

※通学距離が片道７㎞未満は対象外とする。

３ 進路達成支援事業

（１）個別カリキュラムの作成や指導に要する経費の支援

（２）ＩＣＴ機器を活用したシステム利用に要する経費の支援

４ 部活動振興事業

（１）部活動に係る経費の支援